
P á g i n a  | 1 
 

 

26 de outubro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 679  

 ÓRGÃO OFICIAL  
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 
Rio Novo do Sul/ES – 26 DE OUTUBRO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 679 

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 
 

  

 

 

 
DECRETO N.º 828, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 
DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas 
atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como o art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e demais 
normas que regem a matéria, e 
CONSIDERANDO que o calendário nacional indica que o feriado de “Finados” a realizar-se no corrente ano será na quinta-feira dia 02 de 
novembro;  

DECRETA: 
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas do Município de Rio Novo do Sul no dia 03 de novembro de 2023, 
compreendendo a Administração Pública Municipal Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional.  
Art. 2º - As repartições cujo atendimento demande urgência e emergência, bem como os serviços essenciais de limpeza urbana e setores que 
desempenham suas funções em regime de escala, ou que não admitem paralisação, não estão abrangidos por este Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito, 
Rio Novo do Sul (ES), 25 de outubro de 2023. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2023 

ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0009 
ATA Nº 084/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Padaria Central Ltda 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de material de padaria e coffee break, para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.961,55 (Dezesseis mil novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de outubro de 2023 
 
ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0009 
ATA Nº 085/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 EDIÇÃO N.° 679 

CONTRATO 

DECRETO 



P á g i n a  | 2 
 

 

26 de outubro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 679  

 

CONTRATADO: M.G. de Oliveira Milhorato ME 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de material de padaria e coffee break, para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.818,80 (nove mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de outubro de 2023 
 
ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0009 
ATA Nº 086/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Agropecuaria Scherrer Eireli 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de material de padaria e coffee break, para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 64.546,67 (sessenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de outubro de 2023 
 
ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0009 
ATA Nº 087/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: 50.415.741 Vera Lucia Bergamo Geraldo Wandermurem 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de material de padaria e coffee break, para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 324.984,28 (trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de outubro de 2023 
 
ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0009 
ATA Nº 088/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Panificadora e Lanchonete Forno Grande Ltda 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de material de padaria e coffee break, para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.321,34 (vinte e sete mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de outubro de 2023 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 

****************************************************** 
Secretários Municipais 

       
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 
 

ANDRÉ SANTOS DE BARROS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 
 

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI 
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  

Turismo e Cultura 
 

JOCELINO MONTE COLI 
Secretário Municipal de Obras, Transportes  

e Serviços Urbanos 
 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

www.rionovodosul.es.gov.br 

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 
THAIS EMILIA ROHR LOBO 


